
DÄRFÖR SKA DU 

BLI RESERVOFFICER



BLI EN VITAL DEL AV SVENSKT TOTALFÖRSVAR
Reservofficersyrket är perfekt för dig som vill kombinera en civil karriär med ett engagemang i Försvarsmakten. Samti-
digt som du har en civil sysselsättning på heltid, som exempelvis jobb eller studier, tjänstgör du periodvis och utvecklas 
i din officersbefattning i Försvarsmakten. Du bidrar också på ett alldeles särskilt sätt till svenskt totalförsvar genom att i 
framtiden tillföra Försvarsmakten dina civila kompetenser. 

Att utbilda sig till reservofficer är att utbilda sig för livet. Det ger en unik möjlighet att utveckla förmågor som arbets-
platser värdesätter högt, men som är svåra att tillgodogöra sig på samma sätt på en annan plats än i Försvarsmakten. 
Något som utmärker reservofficersutbildningen är de genomgående inslagen av praktiskt ledarskap - även under svåra, 
tidspressade och komplicerade förhållanden. 

En stor fördel med reservofficersyrket är att du kan nyttja dina militära färdigheter i det civila. Utöver att ha blivit be-
fordrad till officer efter genomförd reservofficersutbildning kan du använda kunskaperna civilt. Du kommer att kunna 
skriva på ditt CV att du utbildats i att leda andra på en kvalificerad nivå, lärt dig metoder för att leda och planera under 
tidspress samt tränats i att både ta emot och ge instruktioner, order och direktiv. 

Fråga bara dig själv: Kommer du att bli bättre i ditt framtida civila yrke, oavsett vilket det är, med dessa färdigheter?  
Det är vi övertygade om. 

Annons:

SVEROF STÄRKER DIG SOM RESERVOFFICER!
Sverof är intresseorganisationen för Sveriges reservofficerare. Vår histo-
ria började 1924 och vi arbetar för att stärka bilden av reservofficerska-
pet både militärt och civilt. Vi samarbetar med Försvarsmakten i flertalet 
frågor och synliggör reservofficeren i samhället, representerar Sverige i 
internationella reservofficerssammanhang och erbjuder ett unikt nätverk 
för vår yrkeskår. 



OM RESERVOFFICERSUTBILDNINGEN 
Utbildningen till reservofficer genomförs på ett antal platser i landet, beroende på vilken inriktning du läser och vilket 
förband du tillhör. Gemensamt för alla inriktningar är grundläggande officerskunskaper som utbildning i fysiskt stridsvär-
de, folkrätt och pedagogik samt kurser i taktik. Taktikutbildningen innehåller bland annat ordergivning och bedömning av 
terrängen och motståndaren. Reservofficersutbildningen innefattar också kursen UGL (Utveckling av grupp och ledare) 
som är hett eftertraktad på den civila arbetsmarknaden. De flesta som genomför utbildningen får på ett omfattande sätt 
applicera sina nyvunna kunskaper praktiskt, genom trupputbildning och truppföring.  

Att studera vid en militär högskola skiljer sig jämfört med värnplikten genom att du får ta större ansvar för verksamheten 
och att tidsuttaget är mer flexibelt. Många beskriver reservofficersutbildningen som en mycket utvecklande, rolig och 
minnesvärd tid av deras liv.  

Vill du veta mer om utbildningen eller har du frågor om vad som gäller för just dig? Besök vår hemsida eller Instagram. Du 
hittar länkar dit på baksidan av broschyren. 

VÄGAR TILL ATT BLI RESERVOFFICER
Det finns flera sätt att bli reservofficer. De vanligaste är:

• Att genomföra reservofficersutbildningen (ROU)

• Att, för den som tjänstgjort längre tid i Försvarsmakten, genomföra 
Anpassad reservofficersutbildning (AROU)

• Att övergå till en tidvis anställning som tidigare kontinuerligt anställd 
officer

• Att genomföra utbildning till en speciell befattning där man anställs 
som reservofficer, exempelvis militärtolk



www.srsgroup.se

Gemensamt för Sverige

”DET BÄSTA AV TVÅ VÄRLDAR”
Erica Sohlberg är 22 år gammal, ursprungligen från Pajala och reservofficer. Hon arbetar nu som 
chef för reservofficersutbildningen vid Artilleriets stridsskola i Boden.  

– Efter att ha gått reservofficersutbildningen fick jag förfrågan om den här tjänsten och det lät 
för roligt för att tacka nej till. Senare är tanken att börja studera juridik, gärna inom folkrätt eller 
något annat som taktar bra med Försvarsmakten, berättar Erica.

Vem tycker du passar som reservofficer? 
– Den som har drivet att ha en civil karriär men samtidigt trivs bra inom Försvars-
makten och vill utvecklas på båda fronterna. Det är en klyscha, men man får det 
bästa av två världar som reservofficer.

Vilka fördelar ser du med att vara reservofficer? 
– Utbytet av kompetenser. Den civila kompetensen bidrar till Försvarsmak-
ten och det man får lära sig som reservofficer, exempelvis ledarskap och 
förmåga att fatta beslut under pressade omständigheter, är väldigt bra att 
ha i det civila.

Annons: Annons:

Till dig som gillar poddar och vill jobba hos 
oss i Kriminalvården – skanna QR-koden!

www.kriminalvarden.se

BERÄTTELSER OM HUR DET 
EGENTLIGEN ÄR I DEN OFRIA VÄRLDEN.
LYSSNA PÅ UTAN ATT PASSERA GÅ. 
FINNS DÄR PODDAR FINNS.



www.srsgroup.se

Gemensamt för Sverige

”MAN HAR EN SPETS SOM ÄR UNIK”
William Stålhök gjorde sin militära grundutbildning följt av ytterligare två år i Försvarsmakten samt en in-
sats i Mali. Hans akademiska och civila ambitioner gjorde att han började studera vid Handelshögskolan i 
Stockholm, men han var inte redo att släppa taget om sitt militära liv. Därför blev han reservofficer.

– Jag tycker det är både viktigt och nyttigt att bidra till det nationella försvaret, särskilt med den om-
världsutveckling vi ser idag. Som reservofficer kan jag ha en fot kvar i Försvarsmakten, samtidigt som 
jag kan uppnå det jag vill i det civila, berättar han.

Vilka fördelar ser du i ditt civila liv med att vara reservofficer?  
– Det ger väldigt mycket som arbetsgivare uppskattar. Hur man är en bra ledare, hur man är 
dynamisk i sitt ledarskap och kan anpassa sig efter förändrade förutsättningar och situationer. Att 
man är handlingskraftig. Det ger en spets som är unik och enligt min erfarenhet något arbetsgi-
varna uppskattar.

Hur tycker du det fungerar att kombinera rollen som reservofficer med det civila livet?  
– För mig kommer det att fungera väldigt bra. Så länge man har en god dialog med sitt förband 
och sin arbetsgivare går det mesta att lösa. Som att man tjänstgör när man är ledig eller har 
mindre intensiva perioder på jobbet.

Annons:

Till dig som gillar poddar och vill jobba hos 
oss i Kriminalvården – skanna QR-koden!

www.kriminalvarden.se
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FÖRÄNDRAT OMVÄRLDSLÄGE 
MEDFÖR NYA KRAV PÅ SÄKERHET
Skydd av svensk samhällsviktig 
infrastruktur. Personskydd i 
högriskmiljöer utomlands.
info@vespergroup.se
www.vespergroup.se

Vill du bli en av oss och göra skillnad både militärt och civilt? 
Ta reservofficersexamen! 

Läs mer om vägen dit, få svar på vanliga frågor och hitta våra 
kontaktuppgifter på www.sverof.se/bli-reservofficer 

Följ oss på Instagram så missar du inte när sökfönstret är öppet 
och får veta mer om reservofficersyrket

Annons:


